REPUBLICA DE COLOMBIA

Unidad Administativa Especial

RECOMPOSICION DEL ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PUBLICADO EL 14 DE
FEBRERO DEL 2020 PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGOS EN LOS EMPLEOS DE
BOMBERO AERONAUTICO

072 WiR 200,

Fecha de Publicacion:’

La Unidad Administrativa Especial de Aerondutica Civil se encuentra adelantando la provision de
empleos en vacancia definitiva y temporal a través de la figura de encargo.

Por lo anterior y para la verificacién de cumplimiento de requisitos se fienen en cuenta los criterios
correspondientes a los parametros establecidos en el articulo 23 del Decreto-Ley 790 de 2005; el
articulo 2.2.20.1.2 del Decreto 1083 de 2015, articulo 8 del Decreto 770 de 2005, la Resolucion No.
00876 del 01 de abril de 2019 y subsidiariamente la Ley 909 de 2004, asi:

1. Ser empleado publico de la entidad y ostentar derechos de carrera administrativa.

2. Acreditar los requisitos y el perfil exigido para el ejercicio del empleo a proveer de conformidad
con el Manual Especifico de Funciones y Competencias |.aborales.

3. No haber sido sancionado disciplinariamente en el Gltimo afo.

4. Haber obtenido en la ditima evaluacion de desempefio laboral, calificacion en el nivel
satisfactorio o superior.

Asi mismo se tiene en cuenta los criterios de desempate establecido en el numeral 7.2 del articulo 7°
de la Resolucion 876 del 01 de abril de 2019:

a) "Con el servidor que acredite mayor puntaje de EDUCACION FORMAL ADICIONAL af requisito
minimo exigido sin exceder de 100 puntos, teniendo en cuenta el siguiente cuadro:

No. Educacién Formal Puntaje

1 Tituio de Doctorado o Maestria, 100
Titulo profesional adicional al exigido, relacionado con las funciones del empleo

2 (aplica tinicamente para los empleos en los cuales se exija como requisito minimo 100
un titulo profesional).

3 Titulo de Especializacidn 80
Titulo profesional relacionado con las funciones del empleo (aplica dnicamente

4 para los empleos en los cuales se exija como requisito minimo un titulo técnico o 60
fecnoldgico).

5 Titulo Tecnoldgico relacionado con las funciones del empleo (NO aplica para los 30
empleos en los cuales se exija como requisito minimo un titulo profesional)
Titulo de Técnico Profesional relacionado con las funciones del empleo (NO aplica

8 para los emplecs en los cuales se exija como requisito minimo un titulo 20
profesional)
For cada semestre aprobado de educacién superior relacionado con las funciones

7 del empleo (NO aplica para los empleos en los cuales se exija como requisito 5
minimo un titulo profesional)

Clave: GDIR-3.0-12-06
Versiéon: 01

Fecha: 20/09/2011
Pagina: 1 de 14



REUBLECA DE COLOMBIA

RONAUTIC

Indtdad Adminstrativa Especial

b} Con el servidor que acredite mayor experiencia relacionada con las funciones del empleo proveer.

c) Con el servidor que haya obtenido mayor puntaje en la calificacion de las compefencias
comportamentales de la evaluacion del desempefio laboral anual vigente.

d) Con el servidor que haya obtenido mayor puntaje en la evaluacion del desempenio laboral vigente.

e) Con el servidor que posea mayor tiempo de servicio en fa Entidad en caso de empleos de apoyo.
Para los empleos de cardcter misional, se tendrd como criterio de desempate el tiempo de servicio
en la respectiva dependencia donde se proveera el empleo.

f)  Finalmente, de persistir el empale se realizaré un sorteo en la modalidad que decidan los
servidores involucrados, para lo cual se dejard constancia en acta. En caso de que los servidores
no lleguen a un acuerdo en la modalidad del sorteo, se realizara por medio de balofas.”

El dfa 14 de enero de 2020 se realiz6 la publicacion de la recomposicion y del estudio de verificacion
de requisitos para la provisién transitoria mediante encargo de dos (2) empleos BOMBERO
AERONAUTICO | NIVEL 20 GRADO 13 correspondiendo el derecho al encargo a los servidores
JORGE OLINTO PEREIRA CASTIBLANCO y JOSE RICARDO PEDRAZA ROCHA titulares con
derechos de carrera administrativa que cumplian con todos y cada uno de los requisitos
establecidos en las normas respectivas del siquiente empleo:

1. BOMBERO AERONAUTICO | NIVEL 20 GRADO 13

NO. DE EMPLEOS A
PROVEER 2 {dos)
DENOMINACION DE o
EMPLEO Bombero Aerondutico |
GRADO 13
DEPENDENCIA Direccion de Servicios a la Navegacién Aérea/Direcciones Aeronauticas
Regionales/Aeropuertos

Ejecutar las maniobras y operativos de extincion y control de incendios con rapidez,
PROPOSITO DEL sficiencia y responsabilidad en accidentes o incidentes aéreos que puedan producirse en los

EMPLEQ aeropuertos y sus inmediaciones, con el fin de salvaguardar fa vida de los pasajeros y la
tripulacion de la aeronave accidentada.

Otros:
1. Curso Bésico Bombero Aerchdutico
CEA.
Experiencia: 2. Curso de Primeros Auxflios.
Estudio: Diploma de Veinticuatro  (24) | 3. Curso -Maqumls'ta, Materiales Pe]lgrosos
. o7 | meses de |y Espacios Confinados, o Maquinista o
REQUISITOS Bachiller en cualquier i . . .
. experiencia como | Materiales  Peligrosos, o  Fspacios
modafidad 3
Bombero Confinados.
Aerondutico, 4. Curso Recurrente Bombero Aerondutico.
5. Licencia Bombere Agrondutico BAE
8. Licencia de Conduccidn C2 Vigente
7. Certificado Médico Vigente
MANUAL DE Res. 605 — 17/03/2015 Pag. 18-Manual de Funciones y Competencias Laborales Servicio
FUNCIONES SEly SAR
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Una vez finalizado los dias de publicacion y de acuerdo con las reclamaciones, documentacion
allegada, solicitudes y observaciones realizadas se analizo y validé el estudio de verificacion de
requisitos para la provisién transitoria de empleo. Determinando el derecho preferencial a encargo de
la siguiente manera:

Se presentd un empate entre veintitrés (23) servidores publicos titulares de carrera administrativa el
cual se dirimié de conformidad con lo establecido en el numeral 7.2 del articulo 7° de la Resolucién
876 del 01 de abril de 2019:

1. Se revisa el primer criterio (“Con el servidor que acredite mayor puntaje de EDUCACION
FORMAL ADICIONAL al requisito minimo exigido sin exceder de 100 puntos...”), encontrando
un servidor piblico que acredita educacién formal adicional al requisito minimo exigido,
otorgandole 30 puntos.
NOMBRES . c EXPERIENCIA i .4 ler. CRITERIO DE
CEDULA Y| eRReo ' FORMACION ACADEMICA PARA EL EMPLEO | EYILCICHIEL | SANCIONES 1~ Destmpare
) APELLIDOS o . ’ ‘A ENCARGAR (Educacion Farmal)
Sachiler
Tecnologo en regancia de farmacia
OTROS:
1. Gurse Basico Bomberg Aerongutico CEA - GUMPLE Puntos totales 30
LUIS Bombero 2. Curso da Primeros Auxilios - CUMPLE Veinlicuatro {24) 30 puntos por
AURELIANO i 3. Curso Magquinista, Materiales Peligrosas y Espacios meses de experiencia . certificacion de
Tadta087 BORDA aelsrao[;7§6f1tgzo Confinadus, o Maquirista o Materiales Pefligrosos, o Espacios como Bombarg SOBRESALIENTE No regisira tecnologfa en
RODRIGUEZ Confinados - CUMPLE Aerondutico regencia de
4. Curso Recurrente Bombero Aerondutico - CUMPLE larmacia
5. Licercia Bombero Asrondulico BAE - CUMPLE
6. Licancia de Conduccidn C2 Vigente - CUMPLE
7. Gertificade Médice Vigente - CUMPLE
Teniendo en cuenta que son dos (2) vacantes de Bombero Aerondutico | grado 13, se procede a
revisar el segundo criterio de desempate entre veintidés (22) servidores en los cuales persiste el
empate,
2. "Con el servidor que acredite mayor experiencia relacionada con las funciones del empleo
proveer...”, asi.
’ _ 2dp,
. _ . o . 1er. CRITERIO | CRITERIQ
L i S 5 EXPERIENCIAPARA | EVALUACION * |- DE DE
CEDULA ";‘;’E"Eaggg ShRGo. - FORMACION ACADEMICA ELEMPLEOA . DEL | o e | DESEMPATE | DESEMPATE
b . : ENCARGAR DESEMPENO | {Educacidn {Mayar
i : Formal) experiencia
T refacionada)
Bachiller Académico
QTROS:
1. Gurso Béslco Bombero Aerondutico CEA - GUMPLE
2. Curso de Primeros Auxilios - CUMPLE .
(m%rmg Bombero | 3. Curso Maguinista, Materiales Peligrosos y Espacics me\;:;ng;u:;rone(rﬁaqrzcia Puntos totalss 34 afios, 7
71525021 SLANDGN agronéutico | Confinades, o Maguinista o Materfales Peligrosos, o Espacios P SOBRESALIENTE No registra mesesy 11
. como Bombere 0 ,
ViLLA 1805012 | Confinados - CUMPLE . Acrondutico’ dias
4. Curso Recurrente Bombero Aerondutico - GUMPLE
5. Licencia Bombero Aerondutico BAE - CUMPLE
6. Licencia de Canduccidn C2 Vigente - CUMPLE
7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE
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‘er. CRITERIQ

DESEMPATE
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* CRITERIO
DE
DESEMPATE
{Mayar
experiencia
relacionada)

+

79374205

OVIDIO REYES
FORERO

Bombere
agrondutico
| 805012

Bachiller Académico

OTROS:

1. Curso Basico Bombero Aercndutico CEA - CUMPLE
2. Curso de Primeros Auxlios - CUMPLE

3, Curso Macuinista, Materiales Peligrosos y Espacios
Confinados, o Maquinista ¢ Materiales Peligrosos, o Espacios
Confinados - CUMPLE

4. Curso Recurrente Bombero Aerondulico - CUMPLE
5. Licencia Bambero Agronautico BAE - CUMPLE

6. Licencia de Conduccién G2 Vigente - CUMPLE

7. Cerificado Médico Vigente - CUMPLE

Veinticuatro (24)
meses de experiencia
como Bombero
Aerangutico

SOBRESALIENTE

No registra

Puntos lotales
[i]

32 afios, 0
mesesy 5
dias

79118087

JORGE
OLINTO
PEREIRA
CASTIBLANCO

Bombero
asrondutico
| 805012

Aprobacidn de tercer ana de bachiller

QTROS:

1. Curso Basico Bombero Aercndutica CEA - CUMPLE
2. Curso de Primeros Auxilios - CUMPLE

3. Curso Maauinista, Materiales Peligrosos y Espacios
Confinados, o Maquinista o Materiales Peligrosos, o Espacios
Confinades - CUMPLE

4. Curso Recurrente Bombero Aerondutico - CUMPLE
5. Licencia Bembero Aeronautico BAE - CUMPLE

6. Licencia de Conduccidn C2 Vigente - CUMPLE

7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE

Veinticuatro (24)
meses de experiencia
comg Bombero
Aeronéutico

SOBRESALIENTE

Ne regisira

Puntos totales
0

31 afios, 4
mesesy 8
dias

19394543

JOSE
RICARDO
PEDRAZA

AOCHA

Bombero
aerondulico
1805012

Aprobd el grada Noveno (Cuarto Bachillerato)
QOTROS:

1. Curso Basico Bombero Aerondutico CEA - CUMPLE
2, Gurso de Primeros Auxillos - CUMPLE

3, Curso Maquinista, Materiales Peligrosos y Espacios
Canfinados, & Maquinista o Materiales Peligrosos, o Espacios
Confinados - CUMPLE

4. Curso Recurrente Bombero Aerondutico - CUMPLE
5. Licencia Bombero Aerandutico BAE - CUMPLE

6. Licencia de Conduccion G2 Vigenta - CUMPLE

7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE

Veinticuatro {24)
meses de experiencia
como Bombero
Aerandutico

SOBRESALIENTE

No registra

Puntos fotales
)]

31 afios, 2
meses y 14
dias

79505550

WILLIAM
HERNANDO
AGUILAR
NOVA

Bombero
aeronautico
1805012

Bachiller Militar

OTROS:

1. Curso Basico Bombero Aerondutico CEA - CUMPLE
2. Curse de Primeros Auxilies - CUMPLE

3. Curso Maquinista, Materlales Peligrosos y Espacios
Confinados, o Maquinista o Materiales Peligrosos, o Espacios
Confinados - CUMPLE

4. Curso Recurrante Bombero Aerandutico - CUMPLE
5. Licencia Bombero Aeronduiico BAE - CUMPLE

6. Licencia de Conduceion C2 Vigente - CUMPLE

7. Certificado Médico Vigenle - CUMPLE

Vainticuatro (24}
mases de experiencia
como Bombero
Aercnautico

SOBRESALIENTE

No registra

Puntos totales
0

31 aflos, 2
maeses y 13
dias

80270474

HUGD
RAMIREZ
MORALES

Bombero
aerondutico
1805012

Bachiller Académico

OTROS:

1. Curse Bésico Bombero Aeronutice CEA - CUMPLE
2. Curso de Primeros Auxilios - CUMPLE

3. Curso Maquinista, Materiales Peligrosos y Espacios
Conlinados, o Maquinista o Materiales Peligrosos, o Espacios
Confinados - CUMPLE

4. Curso Recurrente Bombero Aerondutico - GUMPLE
5. Licencia Bomberg Aeronautico BAE - CUMPLE

6. Licencia de Conduccidn G2 Vigente - CUMPLE

7. Gertificado Médico Vigente - CUMPLE

Veinticuatro (24)
meses de experiencia
camo Bombero
Aeronautico

SOBRESALIENTE

No registra

Puntos totales
0

31 afos, 2
masesy 12
dias

79380089

LUIS
ECUARDO
RAMIREZ
MORALES

Bombaro
aerongutico
1805012

Bachiller

OTROS:

1. Curso Basico Bombero Aerondutico CEA - CUMPLE
2, Curse de Primeros Auxilios - CUMPLE

3. Curse Maquinista, Materales Peligrosos y Espacios
Confinados, o Maqguinista o Materiales Pefigrosos, ¢ Espacios
Confinados - CUMPLE

4, Curso Recurrents Bombero Aeronautico - GUMPLE
5. Licencia Bombero Aerondutico BAE - CUMPLE

6. Licencia de Conduccidn €2 Vigente - CUMPLE

7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE

Veinticuatro (24}
messas de experiencia
coma Bombero
Aerondutico

SOBRESALIENTE

No regisira

Puntos totales
0

31 afios, 2
mesesy 8
dias

79051041

REGULOC
FABIO

Bombero
aerondutica

1805012

Certilicado octavo grade
OTROS:
1. Curso Bésico Bombero Aerondutico CEA - CUMPLE

Veinticuatro (24)
meses de experiencia

SOBRESALIENTE

No regisira

Puntes totales
0

31 afos, 1
meses y 1
dias
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CASTILLC
CHALA

3. Curso Maquinista, Materiales Peligroses y Espacios
Confinados, 0 Maguinista ¢ Materiaies Peligrosos, o Espacios
GConfinados - CUMPLE

4. Curso Recurrente Bombero Aeronautico - CUMPLE

5. Licencia Bombero Aerondutico BAE - CUMPLE

6. Licencia de Conduccion C2 Vigente - CUMPLE

7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE

como Bomberg
Aerondutico

3102878

NELSON
HERMEL
CASTILLO
RAMIREZ

Bomberg
asronautico
1805012

Bachiller Académico

OTROS:

1. Curso Basico Bombero Aerondutico CEA - CUMPLE
2. Curso de Primaros Auxilios - CUMPLE

3. Curso Maguinista, Materiales Peligrosos y Espacios
Confinados, o Maquinista o Materiales Peligrosos, o Espacios
Confirados - CUMPLE

4. Curso Recurrente Bombero Aerondutico - CUMPLE
5. Licencia Bombero Aeranautico BAE - CUMPLE

6. Licencia de Conduccion C2 Vigents - CUMPLE

7. Cerlilicado Médico Vigenie - CUMPLE

Veinticuatro {24)
meses de experiencia
come Bombero
Aerongutico

SCBRESALIENTE

No registra

Puntes totales
0

31 afios, 0
mesesy 24
dias

79269453

JAIRO
ARTURO
COLMENARES
VELEZ

Bombero
asrondutico
1805012

Aprobacion grado Once

OTROS:

1. Curso Bésico Bombero Aeronautico CEA - CUMPLE
2. Gurso de Primeros Auxilios - CUMPLE

3. Curso Maguinisla, Maleriales Feligrosos y Espacios
Confinados, o Maguinista o Materiales Peligrosos, o Espacios
Confinados - CUMPLE

4. Curso Recurrante Bombero Aerondutico - CUMPLE
5. Licencia Bombero Aerondutico BAE - CUMPLE

6. Licencia de Conduccion C2 Vigente - CUMPLE

7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE

Veinticuatro {24)
meses de experiencia
como Bombero
Aeronutico

SOBRESALIENTE

No ragistra

Puntes totales
0

31 afios, 0
meses y 24
dias

79130497

JOSE ALIRIO
CASTELLANOS
MENDEZ

Bombero
aerondutico
1805012

Certificacidn aprabacién grade once de bachillerato
OTROS:

1. Gurso Bésico Bombero Aerondutics CEA - CUMPLE
2. Curso de Primaras Auxilios - CUMPLE

3. Curso Maquinista, Materiales Peligrosos y Espacios
Confinados, o Maquinista ¢ Materiales Peligrosos, o Espacios
Confinados - CUMPLE

4, Curso Recurrente Bombero Aerondulico - CUMPLE
5. Licencia Bombero Aeronautico BAE - CUMPLE

B. Licencia de Gonduccién C2 Vigente - CUMP|E

7. Ceniificado Médico Vigerte - CUMPLE

Veinticuatro (24)
meses de experiencia
como Bomberg
Aerondutico

SOBRESALIENTE

No registra

Puntes totales
0

31 afios, 0
mesesy 21
dias

17326886

DUMAR
HUERTAS
PUERTAS

Bomberg
aerondutico
1805012

Bachiller Académico

QOTROS:

1. Cursa Bésico Bombero Aerondutico CEA - CUMPLE
2, Curso de Primeros Auxilios - CUMPLE

3. Curso Maguinista, Materiales Peligrosos y Espacios
Confinados, o Maquinista o Materiales Peligrosos, o Espatios
Confinados - CUMPLE

4, Curso Recurrente Bombero Aeronautico - CUMPLE
5. Licencia Bombero Agrondutico BAE - CUMPLE

6, Licencla da Conduccidn €2 Vigente - CUMPLE

7. Certificado Médico Yigente - CUMPLE

Veinlicuatrs (24}
meses de experientia
como Bombero
Aerondutico

SOBRESALIENTE

No registra

Puntos totales
0

30 afis, 7
mases y 20
dias

3585812

GONZALO
ALFREDO
LARA
CASTRILLON

Bombero
aerondutico
1805012

Bachiller Académico

OTROS:

1. Curso Bésico Bombero Aerondutico CEA - CUMPLE
2. Curso de Primeros Ausilios - CUMPLE

3. Curso Maquinista, Materiales Peligrosos y Espacios
Confinados, o Maquinista o Materialss Peligrosos, o Espacios
Confinados - CUMPLE

4. Curso Recurrente Bombero Aerondutico - CUMPLE
5. Licencia Bombero Aerondulico BAE - CUMPLE

6. Licencia de Condusgion C2 Vigente - CUMPLE

7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE

Veinticualro (24)
meses da experiencia
como Bombere
Aerondutico

SOBRESALIENTE

No registra

Punles tolales
0

30 afies, 7
mesesy 9
dias
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93083272

FEIBER
ALVAREZ
ARAGON

Bombero
aeronautico
1805012

Bachiller Comercial

OTROS:

1. Curso Basico Bombero Aerondutico CEA - CUMPLE
2. Curso de Primeros Auxilios - CUMPLE

3, Curso Maquinista, Materiales Peligrosos y Espacios
Confinadas, o Maquinista o Materiales Peligrosos, o Espacios
Confinades - CUMPLE

4. Curse Recurrente Bombero Aerondutico - CUMPLE
5. Licencia Sombero Aerondutico BAE - CUMPLE

8. Licencia de Conduccion C2 Vigente - CUMPLE

7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE

Veinticugtro (24)
meses de experiencia
como Bombero
Aeranautico

SOBRESALIENTE

No registra

Puntes totales
0

30 afios, 7
mesesy 8
dias

3585930

WILSON DE
JESUB
ALVAREZ
VALENCIA

Bombero
aerondutico
180512

Bachiller Académico

OTROS:

1. Curso Basico Bombero Aeronautico CEA - CUMPLE
2, Curso de Primeras Auxilios - CUMPLE

3. Curso Maquinista, Materiales Peligrosos y Espacios
Confinados, o Maguinista o Materiales Peligrosos, o Espacios
Conlinados - CUMPLE

4. Curso Recurrente Bombero Aeranautico - CUMPLE
5. Licencia Bombera Aerondutico BAE - CUMPLE

6. Licencta de Conduccion C2 Vigente - CUMPLE

7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE

Veinticuatro (24)
fmeses de experiencia
camo Bombero
Aerondutico

SOBRESALIENTE

Mo registra

Puntos totales
0

30 afios, 7
mesesy B
dias

79305647

JOSE
MAURICIC
CRUZ
GOADILLO

Bombero
agrondutico
1805012

Bachiller Académico

OTROS:

1. Curso Bésico Bombara Agrondutico GEA - CUMPLE
2. Curso de Primeros Auxilios - CUMPLE

3. Curso Maguinista, Maleriales Peligrosos y Espacios
Confinados, o Maquinista o Materiales Peligrosos, o Espacios
Confinados - CUMPLE

4, Qurso Recurrente Bombere Aercnautica - CUMPLE
5. Licencia Bombero Aerondutico BAE - CUMPLE

6. Licencia de Conduccion C2 Vigente - CUMPLE

7. Certificado Médice Vigente - CUMPLE

Velnticuatro (24)
meses de experiencia
como Bombero
Asrongutico

SOBRESALIENTE

No registra

Puntos totales

30 afos, 7
meses y 6
dias

5937385

SALOMON
ORTIZ
JIMENEZ

Bombero
aerondulico
1805012

Bachiller

OTROS:

1. Curso Basico Bombero Aergndutico CEA - CUMPLE
2, Gurso de Primaros Auxilios - CUMPLE

3, Curso Maquinista, Materialas Peligrosos y Espacios
Confinados, o Maquinista o Materlales Peligrosos, o Espacios
Confinados - CUMPLE

4. Curso Recurrente Bombero Aerandutico - CUMPLE
5. Licencia Bombers Aerandutico BAE - CUMPLE

6. Licencia de Conduccion C2 Vigents - CUMPLE

7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE

Veinticualro (24)
meses de experiencia
como Bombero
Agrondutico

SOBRESALIENTE

No registra

Puntos totales
0

30 aflos, 7
mesesy B
dias

12909604

SILFREDO
QUINONES
FLETCHER

Bombero
aeronautica
1805012

Bachiller Técnico Industrial

0TROS:

1. Curso Basico Bombero Aerondutico CEA - GUMPLE
2, Curse de Primeros Ausillos - CUMPLE

3. Curso Maquinista, Materiales Peligrosos y Espacios
Confirados, o Magquinisia ¢ Materiales Peligrosos, o Espacios
Confinados - CUMPLE

4. Curso Recurrente Bornbero Aerandutico - CUMPLE
5. Licencia Bombero Aerondutico BAE - CUMPLE

§. Licencia de Conduccidn C2 Vigente - CUMPLE

7. Cerilicado Médico Vigents - CUMPLE

Veinticuatro {24)
meses (e experiencia
como Bombero
Aerondutico

SOBRESALIENTE

No regisira

Puntos totales

30 afics, 6
meses y 24
dias

93288300

JAIRO
CUARTAS
LOZAND

Bombera
garondutico
1805012

Bachiller Académice

OTROS:

1. Curso Bésico Bombera Aesrondutico CEA - CUMPLE
2. Curso de Primeros Auxilios - CUMPLE

3. Curso Maquinista, Materiales Peligrosas y Espacios
Confinacos, o Maguinista o Materiales Peligresos, o Espacios
Confinados - CUMPLE

4. Curso Recurrente Bombera Aeronaulico - CUMPLE
5. Licencia Bombero Aerondutico BAE - CUMPLE

6. Licencia de Conduccidn G2 Vigente - CUMPLE

7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE

Veinticuatro (24)
meses de experiencia
comp Bombero
Aerondulico

SOBRESALIENTE

No regisira

Puntes totales
0

30 afios, 8
meses y 24
dias
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REPUBLICA DE COLOMBIA _
AUTICA CIVIL

AERON

Liniddad Administrativa Especial

ceputa;| N

APELLIDOS

CARGO
- TITULAR

OMBRES Y .

7 FORMACION ACADEMICA

EXPERIENGIA PARA
EL EMPLEO A
ENCARGAR

EVALUACION
DEL,
DESEMPERG

SANCIONES
DISCIPLINARIAS

1er. CRITERIQ
DE
DESEMPATE
(Educacién
Formal}

2do,
CRITERIO
DE

DESEMPATE
{Mayor
experigncia
relacioriada)

17628146

OSVALDO
ESNEYDER

Bomberg
aerondutico

MUNGZ 1805012

VARGAS

T Ba.ch.il.léf Acédémico

OTRCS:

1. Curso Bésico Bombero Aerondutico GEA - CUMPLE

2. Curso de Primeros Auxilios - CUMPLE

3, Curso Maquinista, Maleriales Peligrosos y Espacios
Confinados, o Maquinista o Materiales Peligrosos, o Espacios
Cenfinados - CUMPLE

4. Curso Recurrente Bombero Aerondutico - CUMPLE

5, Licencia Bombero Aerondutico BAE - CUMPLE

6. Licencia de Conduccién C2 Vigente - CUMPLE

7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE

Veinlicualro (24)
meses de experiencia
como Bombarg
Aerondulico

SOBRESALIENTE

No registra

Puntos tofales
0

29 afios, 6
mesesy 14
dias

17634357

ARMANDQ

O5CAR Bombero

aerondutico

MUNCZ 1805012

VARGAS

Oclava Grado de Bachifleralo - cerificacion Golegio Fundacién
Empleados de 'a Caja Agraria

OTROS:

1. Curso Bésico Bombero Aerondutico CEA - GCUMPLE

2. Curso de Primeros Auxflios - CUMPLE

3. Curso Maquinista, Maleriales Peligrosos y Espacios
Confinados. o Maquinista o Materiales Peligrasos, o Espacios
Cenfinados - CUMPLE

4. Curso Recurrente Bombero Aeronautico - CUMPLE

5. Licencia Bambero Aerondulico BAE - CUMPLE

8. Licencla de Gonduccidn C2 Vigente - CUMPLE

7. Gertificado Médico Vigente - CUMPLE

Veinticuatro (24)
meses de experiencia
tomo Bombero
Aerondutico

SOBRESALIENTE

No registra

Puntos totales
0

29 afios, 6
meses y 10
dias

79341274

BECERRA
SUPELANO

FIDEL Bombero
aerondulico

| 805012

Bachiller Académico

OTROS:

1. Curso Bdsico Bombero Aerondutico CEA - CUMPLE
2, Gurso de Primeros Auxilios - GUMPLE

3. Curso Maquinista, Maleriales Peligroses y Espacios
Confinados, ¢ Maquirista o Materiales Peligrosos, o Espacios
Confinades - CUMPLE

4. Gurso Recurrente Bombere Aeronautica - CUMPLE
5, Licencia Bombero Aerondulico BAE - CUMPLE

6, Licencia de Conduccidn C2 Vigents - CUMFLE

7. Cerlilicade Médics Vigente - CUMPLE

Veinticuatro (24)
meses te experiencia
¢omo Bombero
Asrondutico

SATISFACTORIO

No registra

Puntos iotales
0

26 afios, 0
mesesy 5
dias

De acuerdo con lo anterior y con la informacién suministrada por las dependencias competentes de la
Entidad y los aplicativos consultados para tal fin, se establece que el derecho preferencial a los
encargos para las vacantes correspondiente al empleo de Bombero Aerondutico | Nivel 20 Grado 13,
corresponde a los servidores publicos:

1. Luis Aureliano Borda Rodriguez
2. Orlando Antonio Blandon Villa

Titular_con derechos de carrera administrativa que cumple con todos v cada uno de los

requisitos establecidos en las normas respectivas.

Este resultado se da conforme a la verificacién realizada a los servidores publicos que son titulares
con derechos de carrera administrativa de empleos pertenecientes a los grados inmediatamente
inferiores al que se va a proveer transitoriamente, Bombero Aeronautico | grado 12.

A continuacion, se relaciona la informacién de todos los servidores pubiicos (bomberos aeronduticos),
titulares con derechos de carrera administrativa de los grados inmediatamente inferiores al que se va
a proveer gue NO cumplen con la totalidad de los requisitos exigidos para el desempefio del empleo
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a proveer o se encuentren en encargo de un empleo de un grado igual o superior como se describe a
continuacion:

Bombero . .
qpiane | SAMUELPEREAPALACIOS | aowiulio| |  Noreposacnlahiioilsborsl | SOBRESALENTE | Noragista | M0Sumbis 76 fene Foils 2
805012 conduccion exigida para el perfil
Bombero Aclualmente se encuenira en un
19403661 HENRY ESTEBAN PARRA aerondutico | Bachiller SOBRESALIENTE Ne registra encargo de un emplao igual o
BO&012 superior al que Se va & proveer.
Bombero Actualmente se encuentra en un
13458448 | JOSE REINALDO CAMACHO aerondutico | Bachiller Académico SCBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
405012 supetior al que se va a proveer.
Bombero - . - Actualmente se enGuentra en un
79119341 | LUIS EMILSON CHARRY DIAZ aerondutico | Certificado de cursd hasta 5 afio de SOBRESALIENTE Na registra encargo de un empleo igual o
bachillerato .
805012 slperior al gue se ¥a a provesr.
Bombero Actualmente se encuentra en un
5212075 GEHAHDO;&EAJP?O%ENAVIDES aerondulice | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 superior al que sa va a proveer.
. Bombero Actualmente se encuentra en un
12551451 I;%CS‘FREL?EEEEES FE!J!? geronautico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo iguai o
805012 superior al que & va a proveer.
Bombero Actualmente se encuentra én un
19304650 JESUS AﬁéggL%FLOHEZ aerondulice | Aprobacidn de segundo Bachiller SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 superior &) que S¢ Va a Provesr.
Bombero Bachiller Técnico Industrial Actualmente se encuentra en un
70901490 LS FEH?:EE%HAMIHEZ aronautico | especlalidad ebanista SOBRESALIENTE No regisira encargo de un empleoigual o
805012 Tecndlogo 2n Flectranica superior al que se va a provesr.
Bombero Actuaimenie se encuentra en un
79120897 EHNEE;)&O‘N&E%NREQSTRO aeronautico | Bachiller Acariémico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 superior al qUe Se va a proveer,
Bombero Actualmente se encuentra en un
19229745 GERMAN REYES GARCIA aerondutico | Bachiller SOBRESALIENTE No registra engargo de un empleo igual o
B05012 superior al que se va a proveer.
Bombero Acluaimente se encuentra en un
13457620 SEEELISNEONSHSIPV% aerondulico ) Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 superior al que S8 va a proveer.
Bombero . . .
WILFRIDO OLIVERCS b . . ] Se aceptd renuncia a partir del
12543755 MENDOZA aer;;;a:}go | Bachiller Industria! SOBRESALIENTE No registra 110312020
RAMON EUFRACIO VALENCIA |  Bombero . No cumyple, licancia de bombero
3585686 aeronautico | Sexlo de bachilleralo SATISFACTORIO No registra ! "
GARCIA suspendida
805012
Bombero - N
WALTHAN ELADIC POMARE - Aprobado séptimo grado de ] No cumple, licencia de bombere
15242448 MARTINEZ aer;g;&go ! bachillerato SOBRESALIENTE No registra suspendida
Bombero o
7837368 | ALIRIO CASTANEDAARIZA | aeronduiico No reposa en la historia lsboral | SOBRESALIENTE | Noregistra No cumpie, "°e“°:?dde borabero
805012 suspenciaa
Bombero Actualmente s encuentra enun
79279397 NELSON ENRIQUE VEGA aerondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un emplea igual o
GARZON "
805012 superior al que sé va a proveer.
Bombero . . Actualmente se encuentra en un
15332717 HEHN%NH‘L?]R&SAHCIA garonautico | Te?:?]%?g!‘ar: Qﬁi?:c?l’,rlgr(:i ca SOBRESALIENTE Mo registra encargo de un empleo Iquai ¢
805012 s superior al que se va a proveer.
Bembero Actuaimenle se encuentra en un
71875252 | JORGE LEON MONSALVE RUIZ | aerondulice | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 superior 2l que se va A proveer.
Bombero Actualmente se encuenira en un
19250149 VICTOR M%I\élﬂgl' GARZON aerondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo e un empleo igual o
805012 superior al que Se va a proveer.
Bombero Actualments se encuenira enun
162576844 | CIRO HERNAN DIAZ LOPEZ aerondutico | Bachiller SOBRESALIENTE No registra encargo de un emplao igual o
805012 superior al que e va a proveer.
Bombero Actualmente se encuentra en un
12550766 GILBEHTOF,?E:IJAS, G PARDO aerondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 superor al que s va a proveer.
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JOSUE RAFAEL JAUREGUI

Bombero

Actualmente se encuanira en un

13250648 ATEG aerondutico | Bachiller Acatémico SCOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
C A BOE012 superior al que se va a proveer,
Bambero Actualmente se encuentra en up
79121038 JOSE Q&EEEL%LUGO aerondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un emplec igual o
805012 superior &l que se va a proveer.
Bombero Auxiliar de Contabilidad y Actualmente se encuentra en un
8716415 ALDO DEE‘:\E%A%EQNDOVAL aerondutico | Secretariado SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 Bachiller Comercial superior al que se va & provaer.
Bombero Aciualmente se encuentra en un
13848126 WCTOHNTQAAT?SE’;LVAHEZ aerondutico | Bachlller SOBRESALIENTE Ne registra encarge de un empleo igual o
805012 superior al que se va a proveer.
Bombero Actualmente se encuenira en un
79378517 GU“‘-E??%%EEEHEHO aerondutico | Bachiller Miltar SOBRESALEENTE | Noregistra encargo de un empleoigual o
805012 superior al que se va a proveer,
Bombero Actualmente se encuentra en un
79306244 | JAIME CORREDOR QUINONEZ |  aeronautico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
505012 superior &l que e va a provesr.
" Bombero Actualmente se encuentra en un
80269145 RAMIRO GARZON MOJICA agrondufico | Bachiller SOBRESALIENTE Neo registra encargo de un empleo igual o
805012 superior al que se va a provesr,
Bachiller
Bombero , i . Actualmente se encugntra en un
79402099 J05E %Eﬁgggﬁ VEGA aeronautico | ?ggg;gngl;l:] Gr::g?izla:;zrj:ggﬂl SCBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 g0 Emo g superior a) que se va a proveer,
16/11/1999
Bombero Bachillar Aclualmente se encuentra en un
19432159 WILLIAM HE?E‘%TPO RUBIANO aerondutico | Tecndlogo de Sistemas SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 Ingeniero de Sislemas supetior al que se va a proveer.
Bombero Actualmenta se encusntra en un
79123565 JAIRD LUGO PALAGIOS agrondutico | Bachiller Acacémico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 superior al que se va a proveer.
Bombero " - Actualmente se ancugntra en un
79123427 | DARIO ALFONSO PAEZ aeronautico | Uachiller Académico SOBRESALIENTE | Noregistra encargo de tn empleo igual o
Profesional en Safud Qcupacional .
805012 superior al que se va & proveer.
Bombera Acluaimente se encuentra en un
75263656 FERNANDO ANTONIO CHIAR aerondulice | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
MARTINEZ :
805012 superior al que se va a proveer.
Bombero _
79126516 | PEUROJULIONAVARRETE | Co0 eol Bachiller Académico SOBRESALIENTE |  Noregistra | N0 Cumple licencia de bombero
RODRIGUEZ 805012 suspendida
Bombero Actualments se encuentra en un
79446430 | JAIRO MAYORGA ROMERQ aerondulico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un emplao fgual o
] 605012 superior al que se va a proveer.
Bombero Actualmente se encuantra en un
79317948 JORGE ENRIQUE CABALLERO aerondutico | Bachiller graduado SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
MORENO ;
805012 SUpETior al que e va a proveer.
Bachiller
Bombers . . Aclualmente se encuentra en un
79125452 Luis EDSSE?S AS UAREZ aerondutico | Tecn;lgggaﬁgmlco SOBRESALIENTE Ne registra encargo de un empleo igual o
805012 Especialisla en Salud Ocupacional Superior al que se va a proveer,
. ARTURO ANTONIG FORERG Bombaro Actugimente se encuentra en un
13444253 CORZO aerondulico | Onge Grado Secundaria SOBRESALIENTE No reglstra encargo de un emplzo igual o
805012 superior al que se va a provesr,
Bombero Teizg?(;"eg .Qc?:?clhc:rio Actualmente se encuentra en un
12134641 | ERNESTO GUTIERREZ PINILLA |  aerondutico | . 40 AGrop . SOBRESALIENTE No registra encargo de un emples igual o
805012 Tecndlogo en Ingenieria Electronica superior 2l CUe 58 va 3 provasr
Contador Piblico pefior 1 provesr.
Bombera Bachiller Técnico Mecénica Actualmente se encuentra en un
16354727 | RUBEN DARIO LORZAMURIEL |  aerondulico | Téonico en Atencion de incendiosy | SOBRESALIENTE No regisira encargo de un empleo igual o
805012 smergencias

superior al que se va a provéer,
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CAMPO ELIAS CAMELC Sombero riﬁfﬂg i;ra:;:;f:ﬂo Actuglments se ancuenra en un
6212076 PINZON aeg);aa;;go | Adminisiracor de Empresas SCOBRESALIENTE No registra enca‘rgro ?e un empleo Igual o
Agronecuarias superior al que S8 va a proveer.
Bachiller en Tecnologia modalidad
industria! apcidn electricidad y
electronica
Bombero . S R Actuglmente se enguenira en un
JESUS HERNAN REYES o Tecndlogo en gestion administrativa . .
79430244 BELTRAN 36?6\5301111;}0 | Ceriificado s8 encuzntra cursanda SOBRESALIENTE Ne registra Sint;?_rg]roaclie Egsinﬂeao i?;?tl’. é)
. roveno semestre del programa de peroralq proveer.
v Administracion de empresas,
i expedido ¢l 03 de octubre de 2019
ORLANDO NEGRON Bombera No cumple, certficado médico
13475800 aerondulico | Bachiller en Comescio Contabilidad | SOBRESALIENTE No registra i
CARDENAS 805012 vencido
g30nis0g | CARLOSALIRIC CALDERON a;g:;t:;rcoo | Bachiller Acadénmico SOBRESAUENTE | Novegisa | NOcumple, ro acredita la lofalidac
VASQUEZ 805012 4 de cursos exigidos
Bombero Bachil}l\ebr Ac::‘c;emmo Actualmente se encuentra en un
79391178 | WILSON BARBOSA TORRES aerondutico | ; 29 SOBRESALIENTE Na registra encargo de un emplen igual o
05012 Tar]e[a profesional No. 103957 superior al que se va 4 proveer.
axpedida el 15/09/2001 Abogado
Bombero Aclualmente se encuentra en un
79123276 AHMANBDSH%:?DOVAL aeronautico | Bachiller SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 superior al que se va a proveer.
Borqbero " No cumple, licencia de bombero
93116746 EVERCID PAVATOVAR aerondutico | Noveno de bachillerate SOBRESALIENTE No registra suspendid
305012 suspendica
Bormbero i i
70047835 | JAVIER HERNANDEZ VALLES | eerondutico Noveno de bachilerato SOBRESAUENTE |  Noregisva | "0 ™% " i“’ed!‘?[ﬁ;ma"dad
205012 e CUIS0S EXig
Bombero Actuaimente se encuentra en un
91430571 | CAMILO MORENC CALDERON |  aerondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
8056012 superior al que se va a proveer,
Bombero Actualmenie se encuentra en un
92503166 PEDRO cgg;giménomno aerondutico | Bachtller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un smpleoigual o
805012 superior al que se va a proveer,
Sachiller Técnico Industrial en
Bombero fundicidn Aclualmente se encuentra en un
16271036 GUSTAVO&%%; 0 GOMEZ aerondutico | Téenico Profesional Intermedio en; | SCBRESALIENTE No regisira encargo de un empleo igual o
805012 Sislematizacian superior &l que se va a proveer.
Ingeniero de sistemas
Bombero Actualmente se encugntra en un
72127700 | ELKIN MANUEL PAVA MATHIEU | aercnautico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 superior al que se va a proveer,
Bombero Actualmente se encuentra en un
14248802 |  FRANCISCO MORA PATINO agrondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 superior al que s8 va a proveer.
Bambero Actualmente se encuentra en un
79291297 | GILDARDO SAENZ GARZON aergnautico | Bachiller SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
205012 superior al qua se va a proveer.
Bombero Aclualmente s& encuentra en un
19499624 JOSE ANTO&%SODHIGUEZ aerondutico | Bachiller Académico SCBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 superior al qUe se va a proveer.
Bombero Actualmente se encuentra en un
79242434 JOSE AUSCECESNANDEZ aerondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo iqual o
805012 superior al que 5e va a proveer.
Bachiller Académico
Técnico en Administracidn de
Fmpresas Sistematizada
Bombero Técnico en Programacion de Actualmente se encuenira en un
79040029 | GABRIEL PULIDO BOHORQUEZ | aerondutico | Computadores graduaco SOBRESALIENTE No registra encargo de up empleo igual o
805012 Ingeniero de Sistemas superior al GUE & va a proveer.
cerlificado de aprobacion de crédito
académicos de Ja Maestria en
Administracién de Crpanizaciongs
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graduado el 061272014
Tarjeta Profesional No.
0B255217923ATL
Bombero Aclualmente se encuentra en un
79422094 GUgTQVgLZi%%HA aeronautico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
ASTI 805012 superior al que se va a provaer,
Bombero ' Aclualmente se encuentra en un
13011520 OSCAREIEETEE'?I\? AMENDEZ aerondutico | NovenToﬂGIr(;ﬂé: nghaiﬁ;llerato SOBRESALIENTE No regisira encargo de un empleo igual o
B05012 u superior gl que se va a provesr,
Bombero Actualmente se encuentra en un
3024206 | GILBERTORODRIGUEZ TUZO | aerondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE Na registra encargo de un emplee igual o
805012 superior al que se va a proveer,
Bambero ) -
WILLIAM ALBERTO I~ . ] No cumple, no acredita [a totalidad
19459321 RODRIGUEZ MORENG aersonnsnu‘ltgo l Bachiller SOBRESALIENTE Ne registra de cursos exigidos
Bombero . . Actualmente se encusntra en un
11794549 | CALIXTO PUENTES HIDALGO | aerondutico | B“h'g‘;rcgf:?m"’” SOBRESALIENTE | No registra encargo de un empleoiqual o
805012 4 superior al que se va a proveer.
Bomberg Actualmente se encuentra en un
91430061 EDGAR alé?\]héség MUNOZ aerondutico | Bachiller Comercial SOBRESALIENTE No registra encarga de un empleo igual o
805012 superior al que se va a proveer.
Backhiller Académico
Bombero Abogado Actualmente se encuentra en un
79483669 HUMB&E;S]Q%MEHO aeronéutico | Especiglista en Derecho de Familia | SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
405012 Tatjeta profesional No. 336463 superior al que se va a proveer,
expedida el 06/11/2019
Bombero Actualmente se encuentra en un
91214765 RICARDQ FORRAS PABCN aerendufico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 superior al que se va a proveer.
Bombero
GERCES ANDULFO e . - ) No cumple, licencia de bombero
3064811 AODRIGUEZ ACOSTA aerﬂoa'lsaol.l;gza ! Bachiller Académico SOBRESALIENTE No ragistra suspendida
Bombere .
ALEXANDER ADOLFQ . . ; Na cumple, lisencia de bombero
79130333 RESTREPO MALDONADD ae;%nsaou;g:o | ance grado de secundaria SOBRESALIENTE Na registra suspendida
Bombero Actualmente se encuentra en un
3061621 WILSON ENRIQUE LADINO aerenautico | Bachiller SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo fgual o
MORENO )
805012 superior al que se va a proveer,
CMAR AUGUSTO RODRIGUEZ |  Bombero Na curmple, licencia da bombero
79398816 aerondulice | Bachiller Académico SOBRESALIENTE Na regisira pe. :
BELTRAN 805012 suspendida
Bombero Actualmente se encuantra en un
79297649 MIGLEL ANTONIO VASQUEZ aeronautico | No reposa en la historia laboraf SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
ESCOBAR .
BO5012 superior al que se va a proveer.
Bombero . _
CARLCS ALBERTO PEREZ - ) ] No cumple, no tiene licencia de
16858264 QUINAYAZ ae;onn:ou;;:o | Bachiiler SATISFACTORIO Noregistra conduccidn exigida para ef peril
Bombero Aclualmente se encuentra en un
79349660 | GERARDO MORENO ALVAREZ |  aerondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo fgual o
BO5012 superior al que se va a proveer.
Bachiller Acatiémico
Bomberg Profesional en Salud Ocupacional Actualmente se encuentra en un
sozo7ago | DAMELARTURORNEROS | coronsuico) | Licancia e Prestacion de Senicios | SOBRESALENTE | Mo regisira encargo de un emplec igual o
405012 en Salud Ocupacional expedida e! superior al que se va a proveer,
08/06/2012
Bombero . - Aclualmente se encuentra en un
19477383 AiSESED%D&EEEgF?O aerondulice | InBaacrzglr!:)r?:;(ij:t;n;ﬁ:s SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
BO5012 g superior al que se va a proveer.
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Bombero . . ! L
oopogs | JAMERODAISOERASD | OB | BachilerComercial modalihd | gopaEsalENTE | Noregisia | 0T I0%R Be bombero
CHAVES contahilidad suspendida
805012
Bombere Actualmente se encuentra en un
5379858 J0SE UB&TZDS AIESUASTY aerondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encargo de un emplec igual o
805012 superior al que se va a proveer.
TIMOTEO OCTAVIO STEPHENS | BOMPer No cumple, licencia de bombera
15000203 asrondutico | Bachilier Académico SOBRESALIENTE Mo registra ' :
PUSEY 805012 suspendida
RAUL ADOLFO RODRIGUEZ Bom‘bero No cumple, licencia de bombere
6892271 aerondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra ’ :
CABARCAS 305012 suspendida
Bombero Bachiller Académico " .
12982974 DIEGgIIq.[L)}é)SN(égHC A geronautico | Técnico en Analisis y Programacién | SOBRESALIENTE No registra No cumple,vcirgizcoado médico
805012 de Sistemas e
Baghiller Técnico Industrial en
Bombero - - Actualments se encuentra en un
15242473 RAFACL FERNANDO HENRY aerondutico | Elect’nmdad ¥ E_Ieclromca SOBRESALIENTE No registra encargo de un emplec igual o
SARMIENTO 805012 Tecndlogo en Sistemas de sunerior al qua Se va 3 proveer
Informacign " 4 P )
Bombero Actuglmente se encuenira en un
16704737 HECTO&ET:&BKSE?SALES aeronautico | Aprobacion de Noveno Sachiller SOBHESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 superior al qus se va & proveer.
1og717g | JESUS GERMAN GOMEZ ae?gr:g?flirgol Baciller Académico SOBRESALIENTE | Noregistra No cumple, no liene licanciz ue
FADILLA 305012 r ¢ Y conduccicn exigida para el perfil
Bombera Actualmente se encuentra en un
12130842 Hgg?&i%gggﬁﬂ aerondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra encarge de un empleo igual o
805012 superior 2l que se va a proveer.
saasz7g | PPANCO EUSEBIO NOGUERA e?““‘.bel.’go | Sachiler Avaddmi SOBRESALIENTE | Noregista No cumple, no tiene licencla de
HIDALGO @ 55;51'2 achiler Acadamico 9 cenduccion exigida para el perfil
JORGE ENRIQUE GAACIA Bombero . No cumple, Yicencia de hombero
71616161 aerondulico | No reposa en la historia laboral SOBRESALIENTE No registra : f
VELEZ 805012 suspendida
Bombero Actualmente se encuenira en un
12129118 CAHLO%:I&EESJS TAFUR aeronautico | Moveno Grado de Bachilerato SOBRESALIENTE No registra encargo de un emplao igual o
BO5012 superior al que Se va & proveer.
Bombare Bachiller Aclualmente se encuentra en un
13456974 HENRY .é!\:g\?';\JRAEAMBOA aeronautico | Sexto semestre de Derecho y SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleoigual 0
805012 Ciencias Polilicas superior al que se va a provear.
Bombero Actualmente se encuentra en un
19474117 | RAFAEL ANTONIO MENDOZA aerondutico | Bachiller SCBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 superior al que se va a proveer.
Bachiller Académico
JOSE ANTONIC VEGA Bornpe_ru Tecnclo%%s&g;n&mgg Pdbiica ) Actualmente se encuenh:a enun
3131658 SANCHEZ aeraogsaa.u;gzo 1 Especialista en Pedagogia y Etica SOBRESALIENTE No registra Sin(;?i%]rn clie l:l: se;'nv;::e; |?g:‘le or
Tarjeta Prolesionat No. 196968-T perior i prOVeEr.
expedida l 14/11/2014
Bachiller Académico
Bombero Gestor de Empresas graduado et Actualmenile se encuentra en un
01434547 JOsE HERNA?EAD& AGEVEDO aeranaulico | 14/12/2001 SOBRESALIENTE Na registra encargo de un empleo iguai ¢
805012 cedificacién de téenico en ingenieria superior al que se va a proveer.
ambiental graduado e 26/04/2007
Bachiller Académico
Tecnéloga Elsctronica
Bombero Lecer:woilenrga dzeS?;is;:an: Actualmente se encuentra en un
15333979 | HECTOR (VAN BEDOYA DIAZ aerondutico | o Sren . | SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleoigual o
805012 Especialista en Pedagogia y Didactica suncrio 4l que SE V& cor
Tarjeta Profesional No. perlor al que 5& va & proveer.
05255174163ANT expedida el
24/09/2009
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Bachiller Académico
Bombero AJanr.'g:Ogé’ fg;ogfrf"raggs Actualmente se encuentra en un
16355310 | PEDRO PABLO DIMATE MARIN | seronduico | iniztacr ¢ Smpre SOBRESALIENTE | No registra encargo de un empleo igual o
805012 Agropecuarias Superor al que se va a proveer,
Espacialista en Gerencia de Recursos
Humanos y Desarrollo Organizacional
Bachiller Técnico en Mecénica
Industrial
DUARDO OSPINA Bombero Técnico F;gfteswor;ial lr}t;:medlu en Aclualmente se encuentra en un
16273323 LUIS EDUARDO O aerondutico | Istermalizacio SOBRESALIENTE No registra encarge de un empleo igual o
RESTREPO 205012 Conlador Pdblico superior al que se va a proveer.
Espacialista en Dacencia sobre
problemas Lafinoamericanos
Tarjeta profesional T-98131
Bombero Bachiller Agropecuario Actualmente se encuentra en un
12128558 | ALBERTO PEREZ CUELLAR aeronautico | Salud Ocupacional SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo igual o
805012 Ingenisro Indusirial superior al que se va a proveer.
Bombero ] - Aclualmente se encuentra en un
16858744 CARLOS Egﬂ;%%EN?\ENAVIDES aerondulico | ProiesiE:;ngrSzlcjggz:foacional SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo figual o
BO&E012 P superior al que se va a proveer,
Bombero . - Aclualmente se encuentra en un
79467868 | GERARDO ALFONSO GOMEZ | aerondulico | Bachller Académica SOBRESALENTE | Noregistra encargo de un emele igual o
Profesional en Salud Ocupacional ;
805012 superior al que se va a proveer.
Bombero Bachiller Pedagégico Actualmente se encuentra en un
5935332 HDSE“:SEESEN[‘I)iD'NA aerondutico | Tecndlogo en Electrénica SOBRESALIENTE No registra encargo de un emples igual o
805012 Ingeniero de Telecomunicaciones superior al qus se va a proveer.
Bombero Bachiller Acluaimente se encuentra en un
12551185 CARLCS ANTONIG ELIAS aerondulice | Licenciado en Cienclas Sociales SOBRESALIENTE No registra encargo de un empleo Igual o
SUAREZ )
BO&012 Abogado superior al que se va a proveer.
Bombero . - Actualmente se encuentra en un
JOSE AGUSTIN BUITRAGO P Bachiller Académico } \
79219231 MCRENO aerondutico | Administrador de Empresas SOBRESALIENTE Ne registra encarge de un empleo igual o
805012 superior al que se va a proveer,
Backhiller Académico
Tecndlogo en Sistemas
Bombero f " Actualmente se encuentra en un
80269578 ANDRES GIGVANNI BENTEZ aerondutico | Ingpmero de Slslemas SOBRESALIENTE No registra encarge de un empleo igual o
PENALQZA, 305072 Tarjata Profesional No. or al
25255187719CND expedida el superior al que se va a proveer.
16/06/2010
Bombero N
15244259 JOSEPH HUDGSON aerondulico | Bashiler SATISFACTORIO | Noregistra | N oumple, licencia de hombero
ESCALONA 805012 suspendida
27639928 JOSE ENAIQUE DAZA oo Bachiller Acadérmico SOBRESALIENTE | No registr No cumple, no tiene licencia de
GUTIERREZ 805012 regsira conduccién exigida para el parfil
Bombero ]
FABIO EDUARDO MEJIA P~ ; . No cumple, no tiene licencia de
17333634 GALINDO aerﬂoﬂnﬁaﬂu}go ! Noveno de bachillarato SATISFACTORIO No registra conduceian exigida para el perfil

Nota 1: De acuerdo con el artfculo 23 del Decreto 790 de 2005 el encargo es un derecho que se otorga
tnicamente a los servidores pblicos titulares con derechos de carrera administrativa de la Unidad
Administrativa Especial de Aerondutica Civil, en consecuencia, la presente publicacién no esti dirigida
a terceros diferentes a la vinculacién legal y reglamentaria existente entre Ia Unidad Administrativa
Especial de Aerondutica Civil y sus servidores publicos titulares con derechos de carrera
administrativa.

Nota 2: El numeral 14 del articulo 9 del Decreto 260 de 2004, por el cual se madifica la estructura de
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la Unidad Administrativa Especial de Aerondutica Civil, establece como funcion de la Direccion General
la de: “Dirigir la marcha organizacional de la institucion, conformar fas dreas de gestion, grupos de
trabajo y asignar el personal teniendo en cuenta la estructura y las necesidades de servicio”, por lo
anterior, el Director General 0 a quien este delegue, ostenta la facultad de distribuir los empleos de la
Entidad y ubicar el personal a cargo, de acuerdo con las necesidades del servicio y asi cumplir de
manera 6ptima con las metas y proyectos trazados.

El servidor publico titular con derechos de carrera administrativa que sea encargado en el empieo a
proveer deberd tomar posesion de este y desempenar las funciones en la dependencia en el cual ha
sido encargado.

Nota 3: Frente a esta recomposicién de! estudio de verificacién de requisitos, el servidor publico titular
con derechos de carrera administrativa que considere que cumple con las exigencias establecidas en
el Decreto 790 de 2005 y en el Manual Especifico de Funciones y de Competencias Laborales para la
provision del empleo mediante encargo, asi como el servidor pUblico que se encuenire en encargo en
un empleo superior o igual al que se va a proveer, podrd interponer por escrito la reclamacion dentro
de los dos (2) dias hébiles siguientes a esta publicacion, argumentando las razones de hecho y de
derecho por las cuales considera que se encuentra en mejor posicién de mérito que el servidor
designado en este estudio.

ANA ELIZABETH HERNANDEZ BOTIA
Directora de Talento Humano

Revisé: Luz Mirella Giraldof Coordinadera Grupo Caréfa .
Camila Morales /Aseser Aerondutico - Direccidn dg Talento Hurnano M
Anexo: Res. 605 — 17/03/2015 P4g. 18-Manual de Funciones y patencias Laborales Semvicio SEl y SAR
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UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE AERONAUTICA CIVIL

MANUAL ESPECIFICD DE FUNCIONES Y DE COMPETENGIAS LABORALES
{. IDENTIFICACION

Denominacion del empleo Bombero Aeronautico |

Nivel 20

Grado 13

No. De cargos 65

Dependencia Donde se Ubique el Cargo

Cargo del Jefe Inmediat Cuien Ejerza |la Supervision Directa

] R
Il. PROPOSITO PRINCIPAL,
Ejecutar las maniobras v operativos de extincién y control de incendios con rapidez,
eficiencia y responsabilidad en accidentes o incidentes aéreos que puedan
producirse en los aeropuertos y sus inmediaciones, con el fin de salvaguardar la
vida de los pasajeros y la tripulacion de la aeronave accidentada.
fl. DESCRIPCION DE FUNCIONES ESENCIALES
1. Participar en las acciones de extincién incendios que se produzcan en

incidentes o accidentes aéreos ¢ instalaciones aeroportuarias y colaborar en ell
rescate de personas de acuerdo con los procedimientos establecidos.

2. Desarrollar actividades de prevencién, proteccion, control, extincion de
incendios vy de otros eventos que produzcan dafios y contribuir en la
investigacién de sus causas.

3. Conducir el vehiculo contra incendios, bara garantizar el despiazamiento v 1a
atencién oportuna en el sitio del incidente o accidente aéreo.

4. Operar los equipos vy herramientas de salvarmento y extincidn de incendios,
dentro de las normas de seguridad industrial, asl como los demas recursos
puestos a su disposicion seglin su especialidad, para asegurar un desempefio
eficaz en la atencién de incidentes v accidentes aéreos.

5. Crear ios senderos de evacuacién de acuerdo con los procedimientos
operativos normalizados, para facilitar el acceso rapido y seguro al lugar def]
siniestro, por parte de las misiones de rescate agrea.

6. Operar @i sistema de comunicaciones internas ¥ externas del SE! acorde con
los protocolos y procedimientos establecidos, para la efectividad v oporfunidad
en ia prestacidn del servicio.

7. Participar activamnente en los simulacros de salvamento y extincién de|
incendios, con el prop6sio de desarrollar y mantener las competencias
necesarias para dar respuesta a los accidentes ¢ incidentes de aviacién.

8. Participar en los programas de acondicionamiento fisico vy rutinas de
entrenamiento, para mantener una adecuada competencia de la capacidad de
resistencia fisica necesaria para desarrollar su labor como bombero
aerontatico.

Bombero Aerondutico | - 13
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10.

1.

Aplicar las técnicas de extricacion o rescate vehicular, que se adecuen al tipo
de aeronave y emergencia, de acuerdo con los procedimientos establecidos,
para garantizar una efectiva extincion del incendio y una rapida evacuacion de
las victimas.

Realizar el mantenimiento preventivo y correctivo del vehiculo, implementos,
dotaciones y equipos para garantizar |a prestacion del servicio SEL

Las demas funciones que le asigne el superior inmediato y que corespondan a
la naturaleza del cargo.

V. CONTRIBUCIONES INDIVIDUALES (CRITERIOS DE DESEMPENO)

10.

La participacion en fas operaciones de extincion de incendios ocurridas en
aeropuertos o sus inmediaciones permite y facilita el rescate de las victimas de
incidentes o accidentes aéreos y se ajusta a las normas establecidas.

La participacion en actividades de prevencion, proteccion, control y extincion de
incendios permite la identificacion de fas causas de estos siniestros.

ta conduccion del vehiculo contra incendios se realiza en aplicacién de las
indicaciones y procedimientos y en cumplimiento de las condiciones de
seguridad de los tripulantes y la atencién oportuna y eficaz en los incidentes o
accidentes aéreos.

Los equipos y herramientas de salvamenio y extincién de incendios soni
operados de acuerdo con las normas de seguridad industrial, asegurando ia
atencion oportuna en la prestacién del servicio Skl

La creacidn de los senderos de evacuacion se efectGa de acuerdo con las
normas establecidas para permitir un rapido y seguro acceso al lugar del
accidente de las misiones y brigadas de rescate.

La operacién del sistema de comunicaciones del SE1 se realiza con oportunidad
y propiedad, en concordancia con los procedimientos vy protocolos
establecidos, para garantizar la prestacién del servicio de extincidn de
incendios.

La participacian en los simulacros de salvamento y extincién de incendios, sirve
para desarrollar y mantener las competencias necesarias para dar respuesta
oportuna y eficiente al servicio de extincién de incendios en los accidentes o
incidentes de aviacion.

La participacion en los programas de acondicionamiento fisico y rutinas de
entrenamiento, le permite desarrollar su capacidad ¥ resistencia fisica,
competencia requerida como bombero aeronatico.

La aplicacién de las técnicas de extricacion o rescate vehicular empleadas]
responden a las necesidades de evacuacion de victimas y se ajustan a las
normas y procedimientos establecides.

El mantenimiento dado al vehiculo, implementos, dotaciones y 2quipes
garantiza |a prestacién del servicio SEI en condiciones de seguridad.

Bombero Aeronautico 1 - 13



" 88 05 17 MAR 2075

V. CONOCIMIENTOS BASICOS O ESENCIALES

a. Documento 9137 - AN/S58 QACI (Anexos, 12, 14, 18).
h. Reglamentos Aeronauticos de Colombia (RAC), Parle Vi.

Vi, REQUISITOS DE ESTUDIO Y EXPERIENCIA

Diploma de Bachiller en cualquier | Veinticuatro {24) meses de experiencia como
rmodalidad Bombero Aaerondutico,

OTROS

1. Curso Basico Bombero Aeronautico CEA.

2. Curso de Primeros Auxilios.

3. Curso Maquinista, Materiales Peligrosos y Espacios Confinados o Espacios
Confinados o Maquinista o Materiales Peligrosos.

4. Licencia Bombero Asrondutico-BAE.

5. Licencia de Conduceion C2 Vigente,

@. Curso Recurrente de Bombero Aeronautice.

7. Certificado Médico Vigente.

VIi. COMPETENC!IAS COMPORTAMENTALES ESPECIFICAS

Denominacion de la competencia

Aptitud Generat

Capacidad y resistencia fisica
Capacidad de trabajar en equipo
Estabilidad emocional
Sensibilidad vy Solidaridad.

PhwN
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